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Tillfällig servering till allmänheten 

Allmänt 
Tillfälliga tillstånd för alkoholservering till 
allmänheten har senare åren avsett årliga större 
evenemang såsom Gatufesten, Drakroddsfest, 
Countryfest, Oktoberfest m fl. 
 
Tillstånd för servering till allmänheten kan 
meddelas för en enstaka tidsperiod eller vid ett 
enstaka tillfälle. En övre dygnslängd vid större 
festivaler och evenemang är fyra dagar. Un-
dantag från detta är när evenemanget har an-
knytning till ett betydande och seriöst evene-
mang som löper under längre tid, t ex natio-
nella eller lokala arrangemang som cirkuleras 
mellan olika orter. Det kan vara jubileums-
arrangemang, idrotts- eller kulturarrangemang 
etc. 

Ansökan 
För att en ansökan om serveringstillstånd skall 
kunna behandlas krävs enligt lagen en skriftlig 
ansökan till kommunen där serveringen skall 
bedrivas. Sundvall har egna ansökningsblan-
ketter för denna typ av serveringstillstånd som 
kan begäras hos tillståndsmyndigheten eller 
hämtas från Internet – www.sundsvall.se. un-
der rubriken Tillstånd o blanketter. 
 
Om flera restauranger ingår i ett evenemang 
och önskar servera alkoholdrycker skall var 
och en av dessa ansöka om tillstånd. Varje 
serveringslokal skall ses som en restaurang. 
När ett festivalområde utnyttjas av flera till-
ståndshavare krävs att varje tillståndshavares 
serveringsområde är avgränsat från de övriga. 

Prövningsavgift 
Enligt alkohollagen har kommunen rätt att ta ut 
prövningsavgift för att behandla en ansökan 
om serveringstillstånd. En ansökan om tillfäl-
ligt tillstånd för alkoholservering till allmän-
heten – kostar 4.000 kr. Från dag 2 tillkommer 
avgift med 1 000 kr/dag. Den del av avgiften 
som  är tillsynsavgift kan betalas tillbaka om 
ansökan avslås. 
Handläggningstider 
Tillfälliga tillstånd för alkoholservering bevil-
jas av socialnämndens individ- och familjeom- 

sorgsutskott om serveringens omfattning är 
mer än tre dagar. Ansökan skall bl a remitteras 
till andra myndigheter – polisen, miljöförvalt-
ningen, skattemyndigheten – för yttrande. Den 
genomsnittliga handläggningstiden kan upp-
skattas till ca två månader. Beslut om enstaka 
tillfälligt tillstånd för alkoholservering till 
allmänheten – en dag – fattas av socialtjänstens 
alkoholenhet. Handläggningstiden beräknas till 
ca en månad. 
 
Vid större evenemang är det tillrådligt att ar-
rangörerna på ett ännu tidigare stadium kon-
taktar berörda myndigheter för att tillsammans 
gå igenom förutsättningarna för genomföran-
det. 

Vilka regler gäller för tillfälliga alko-
holserveringar till allmänheten? 
Sundsvalls kommunfullmäktige antog den 24 
september 2001 en komplettering av det alko-
holpolitiska programmet, där bl a riktlinjer för 
tillfälliga alkoholserveringar till allmänheten 
fastställdes. 
 
Dessa riktlinjer är i sammanfattning: 
 
¾ Sökande skall bekräfta markupplåtelse 

eller disponering av lokal. 
¾ Vid prövningen av serveringstidens längd 

skall miljöförvaltningens och polismyndig-
hetens bedömning av risk för omgivnings-
störning och ordning ha stor betydelse. 

¾ Miljöförvaltningens krav på livsmedels-
hantering skall vara uppfyllda. 

¾ Lagad mat under restaurangliknande for-
mer skall tillhandahållas, vilket innebär att 
minst två varma och en kall rätt serveras. 

¾ Serveringen skall bedrivas i en avgränsad 
serveringsyta med tillfredsställande antal 
sittplatser och med acceptabla avgräns-
ningar.  

¾ Betryggande tillsyn av serveringen måste 
garanteras. 

Festivaler bör ses som en möjlighet till expo-
nering av det lokala restaurangutbudet. De som 
får ett tillfälligt tillstånd skall vara kunniga och 
lämpliga för uppgiften. Detta är liktydigt med 



att vara innehavare av permanent serverings-
tillstånd. 
¾ Alkoholservering till väsentligt lägre priser 

än normalpris skall inte förekomma inom 
festivalområdet. 

¾ Senare serveringstider än till kl. 01.00  
skall normalt inte medges.  

¾ Störningar av närboende efter kl 24.00 
accepteras inte inom eller i anslutning till 
festivalområdet. 

¾ Tillstånd till servering av starköl och vin 
kan beviljas. Servering av spritdrycker 
medges inte vid tillfällig servering till all-
mänheten. 

¾ Evenemang, då mer än hälften utgörs av en 
ungdomlig publik under 20 år eller ett 
evenemang, oavsett vilken publik det vän-
der sig till, där det kan antas att många 
ungdomar i dess närhet är i rörelse, skall 
inte beviljas serveringstillstånd. 

¾ Serveringstillstånd skall inte medges till 
sexklubbar eller mässor med liknande in-
nehåll. 

¾ Från 1 juli 2003 gäller skärpta regler om 
kassaregister och alla gäster skall erbjudas 
kassakvitto vid betalning i restaurangverk-
samhet. Det som bl a kommer att gälla är 
att  
- All försäljning skall registreras i kassa-

apparat. 
- Inslag ska ske i skilda varugrupper 

lämpligtvis mat, vin, starköl, läsk/lättöl 
och tobak. 

- Bolag och organisationsnummer skall 
finnas på kassakvittot. 

- Vid respektive dags slut skall för varje 
kassaregister göras ett z-utslag. 

- Det skall ske löpande registrering i 
kassaregister i pappersform s k kont-
rollremsa. 

- Räknade kassor skall sammanställas i 
en kassarapport per verksamhetsdag. 

- Display på kassaapparaten, där insla-
gen summa redovisas, skall vara väl 
synlig för kunden. 

 
 

 

Om Gatufesten  
Tillståndsmyndigheten har beslutat att förtydliga riktlinjer för vissa tillståndsbeslut under Gatufesten. 
Det beslutades bl a att fastställa sista ansökningsdag för tillstånd som berör alla myndigheter till 15 
maj 
 
• att disponering av restaurangtälten skall dokumenteras i ansökningshandlingarna för att motverka 

olägenheter (fördelning av yta för bordservering och bar) och om underhållning skall förekomma 
i tälten skall detta redovisas, 

• att använda alkohollagens möjligheter till villkor för beslut om serveringstillstånd om t ex antal 
ordningsvakter i vissa restaurangtält, 

 
De företag som ansöker om serveringstillstånd förväntas kunna lämna en bra beskrivning av hur ål-
derskontroll vid inpasseringen till restaurangerna är planerad.  
 

 
 


